

## **22. Anlægsbevilling til etablering og opgradering af skoleboder på 23 skoler**

Udvalget skal tage stilling til anlægsbevilling til etablering og opgradering af skoleboder på 23 skoler.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på i alt 8.237.000 kr. til etablering og opgradering af skoleboder på 23 skoler. Der kan anvises dækning for bevillingen på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 3.22.01.3, folkeskoler. Af bevillingen overføres 4.575.000 kr. til Kultur- og Fritidsudvalget, Københavns Ejendomme, på funktion 3.22.01.3, folkeskoler.

### **Problemstilling**

Den 18. juni 2008 tiltrådte Børne- og Ungdomsudvalget indstillingen ”Anlægsbevilling til etablering af madskoler, skoleboder og klubmiljøer” (BUU 2008-260307). Indstillingen udgjorde første trin af udmøntningen af den bygningsmæssige del af projekt Ny Skolemad. Udover bevillinger til indretning af madskole på Gasværkvejens Skole og skoleboder på 8 skoler indeholdt indstillingen også en bevilling på 1,5 mio. kr. til indledende projektering af skolemadsprojekter på yderligere 44 skoler, som der efterfølgende skal søges anlægsbevilling til.

### **Løsning**

Den søges om en samlet anlægsbevilling på 8,237 mio. kr. til etablering og opgradering af skoleboder på 23 af de 44 skoler. Bevillingen skal anvendes til enten at etablere nye skoleboder eller til at opgradere eksisterende boder. Derudover skal der indrettes spisemiljøer, enten i forlængelse af boden eller i umiddelbar nærhed. I skoleboden skal der udover det eksisterende inventar installeres køl, frys, ovn og udsugning. Selve indholdet af ny skolemad projektet er yderligere beskrevet i 18. juni indstillingen.

Der vil senere blive søgt om anlægsbevilling til skoleboder på de resterende 21 skoler.

De konkrete skoler fremgår af bilag 1 – Økonomi.

Indstillingen har været i høring i Københavns Ejendomme jf. bilag 2. Høringssvaret giver ikke anledning til bemærkninger.

### **Økonomi**

Bevillingen på 8,237 mio. kr. finansieres af det budget på 50,7 mio. kr., der er afsat til anlægsudgifter til en ny skolemadsordning. Der er tidligere søgt om anlægsbevillinger på i alt 9 mio. kr. (BUU 2008-260307).

Af den samlede anlægsbevilling i denne indstilling på 8,237 mio. kr. overføres 4,575 mio. kr. til Kultur- og Fritidsudvalget, Københavns Ejendomme. Fordeling af bevilling og overførsel fremgår af

bilag 1 - Økonomi.

Bevillingen søges under forudsætning af, at der opnås byggetilladelse til projekterne. Der tages forbehold for eventuelle skærpede myndighedskrav, som eventuelt skal indpasses i projekterne efterfølgende.

### **Videre proces**

Efter proceduren for inddragelse af Kultur- og Fritidsudvalget i anlægssager sendes indstillingen til høring i Kultur- og Fritidsudvalget. Herefter fremlægges sagen for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

### **BILAG**

1. Økonomi
2. Høringssvar fra Københavns Ejendomme

Else Sommer

/Knud Langberg

### **bilag**

[1. Oversigt over skoleboder på 23 skoler](#)

[Bilag 2 høringssvar fra Københavns Ejendomme](#)

